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REPUBLIKA E KOSOVES

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds

Nr. 01/06-zYrtar
Me 18.11.20t3

Kryetari i Komun€s' pasi shqrtoi.pr"p.:1t:11-,t- Drejtorise sC Urbanizmit dhe

planifikimit Haposinor, p€r lejimin 3 ir'nu[:", 
^t9 ,:*"t1lpe' '"ttutlrimit 

dhe negulllmit

t0 ambientit pen"tt ileri"ri"rlt te Deshmor6ve ne Arband, mori k€t€

KON KLUZION

MiratohetpropozimiiDrejtoris€s6Urbanizmit-dhePlanifikimitHapdsinor,p6r
lejimin e restaurim;il;;;;Jri*it te"u*ui.rrtit pet'gttt.Memorialit tii Diishmor.ve n0

Arban€, keshtu q, pi'?ot qelif* tejohet shpa'llja e tenderit pdrkates'

P6rzbatiminek€tijkonkluzionidot0kujdesenSektoriiProkurimit,Drejtoriae
Urbanizmit ot,e pra,,ir,r.imit uupe,inor at," Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me kete konkluzion td njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e urbanizmit dhe

planifikimit H"ped;;:DGioril " 
er.o"o*ire dhe Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn ne fuqi q0 nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/011-48486
Me21.11.20i3

Ne baze t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika b dhe d te Ligiit pdr Veteqeverisjen Lokale

dhe t6 nenit 51 te Statutit te Komunes se Prizrenit, duke u bazuat ne Vendimin e

Kuvendit te Komun€s se Prizrenit nr. 01/01I-37940 te dat€s 11.7'2013, kryetari i
Komu:res, me2l nentor 2013, miratoi kdt€:

VENDIM
PiiR LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI

Neni 1

Lejohen mjetet pdr mbOshtetje financiare te projektit te prezantuar t€ Qendr€s p€r

promovim, demokratizim dhe integrim (QPDI) nga Pnzreni, i cili projekt ka t€ bdj me

monitorimin e punes s€ Kuvendit nga kjo Qeirder pdr periudhen 9 mujore, kdshtu qd, per

ketd q€llim lejohen mjetet n€ lart€si prej 5000 €.

Neni 2

Shrrma e lejuar, e p€rshkruar si nd nenin 1 te ketij Vendimi do t€ sigurohet nga

buxheti i Komunds - pozicioni i subvencioneve dhe mallrave dhe shdrbime td Komrures

se Prizrenit.
pjese perb€rese e k€tij vendimi €shtd edhe vendimi i Kuvendit te Komun€s se

Prizrenit nr. 0 1/0 1 l-37940 t€ datds Il .7 .2013 .

P€r zbatimin e

Financave.

arkivi.

Neni 3
ketij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Ekonomise dhe

Neni 4
Me kete Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, si dhe

Neni 5
Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun0s

Nr. 01/06-zYrtar
Me 21.1r.2013

KryetariiKomun€s,pasishqyrtoipropozimine.|lejtorisdseSh€rbimevePublike
per lejimin e shpalljtis se. fldeft |:1jnaetti*in 

e mrg€s "blena Gjika"' me elemente t€

f"torrit, me sistem tb participimit' mori kdt6

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Sh€rbimeve Publike' i dates 20'11'2013'per

lejimin e nd.rtimit;n,'i,;;';E-l.Joi1out, me elemente td betonit' me participim' keshtu

;d^pe;ke,ci qetti- lejohei shpallja tenderit p€rkatds'

Per realizimin e k€tyre projekteve, Komuna e Prizrenit do te participoje me 70 %

t€ vler6s s0 projektit, nd€rsa komuniteti me30 Yo'

PerzbatiminekOtijkonkluzionidotiikujdesen:SektoriiProkurimit'Drejtoriae
Sherbimeve Publike dhe Diejtoria e Ekonomis0 dhe Financave'

Me kete konkluzion t€ njoftohen: sektori i Prokurimit, Drejtoria e Shdrbimeve

publike, Drejtoria. gto"o*ise ahe Financave, k6muniteti, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-45759
Me 13.11.2013

N€ baze t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit p€r Vet€qeverisjen Lokale, si dhe t€

nenit 51 te Statutit t€ Komun€s se Prizrenit, pas propozimit td Drejtorisd se Pun€s dhe

Mirdqenies Sociale, p€r lejimin e udhetimit zyrtar p0r ne Austri dhe pages€s se mOditjeve

per fahrije Bytyqin, drejtoresh€ e DPMS, kryetari i Komun€s, m€ 13 n€ntor 2073,

miratoi ket€:

VENDIM

Neni 1

Lejohet udhetimi zyrtar i Fahrije Bytyqit, drejtoresh€ e DPMS, p€r ne Austri, me

qdllim te pjesemarrjes n€ vizit€n studimore. Udh€timi do t€ realizohet nga data 8 dhjetor

deri me t0 dhjetor 2013, k€shtu qe p€r kete qellim lejohet udh€timi zyfiat dhe pagesa e

meditjeve, per t€ lartcekur€n.

Neni 2

Shuma e lejuar, e pershkruar si ne nenin I te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga

,buxheti 
i Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve.

Neni 3
Per zbatimin e k€tij Vendimi do t0 kujdesen: Drejtoria e Punes dhe Mireqenies

Sociale dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Neni 4

Me ket€ Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Pun€s dhe Mir€qenies Sociale, Drejtoria

e Ekonomisd dhe Financave, e lartcekura, si dhe arkivi.

Neni 5
Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVIJS

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes

Nr. 01/011-47777
Me 19.11.2013

Nti bazii t€ nenit 13 dhe 5g pika b te Ligiit pe.r Jeteqeverisjen 
Lgkale'. si dhe t€ nenit

51 td Statutit te K;;unes se Prizre"t'' ;;t ftd.'i=ll t'€ Zvrl's p€r Qiishtje Gjinore' p€r

lejimin e mjeteve financiare per o,ga"iLl^iit uktiuit"t"ve me iastin e fushat€s kunder

dhunesndajGruas,kryetariiKomun€s'md19ndntor2}l3'miratoik€te:

VENDIM
PIJR LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI

Neni 1

MiratohetpropozimiiZyrd.sp0rQiishtjeGjiT?p€rlejiminemjetevefinanciarep€r
organizimin e aktiviteteve me rastin 

" 
furh"td kund€r dhun€s ttdui Gtttut, e cila fushate do t6

realizohet n6 periudh€n prej dates 25.ii zd,ti deri me 10.r2.zori,k.shtu q6, pdr k€td qiillim

iejohen mjetei e nevojsn'-mefinanciare si nd vijim:

a.P€rpageseteligldruesitper.triligi€rata,lejohen'mjetefinanciare-nOshum0n150€,
b. pdr pages€ t€ nj€ emisioni ne-iuai" PnLten, teptren mjetet financiare n€ shumdn

100€, dhe

c.Perpagesdtebroshurave,lejohenmjetetfinanciareneshumen50€.

Neni 2

Shuma e lejuar, e pdrshkruar si n6 nenin 1 te ketij Vendimi, do t0 sigurohet nga

buxheti i romuntx-'jpo"itiotti i mallrave e shdrbimeve dhe subvencioneve'

Neni 3

Per zbatimin e kdtij Vendimi do to kujdesen: Zyra pdr Qeshtje Gjinore, Drejtoria e

Administrates dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Finqpcave'

Neni 4

Me k€tg vendim t6 njoftohe n: zyrufe, qerttti. Gjinore, Drejtoria e Ekonomise dhe

Financave, Drejtoria e Administratds si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn n0 fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s

Nr. 0t/06-zYrtar
Me 19.11.2013

KryetariiKomun6s,pasishqyrtoipropozimingD,sjtorisds€sherbimevePublike
oer leiimin e shpalljes sd tenderit pet 

"Jetti*in 
e njetit te kanalizimit ne fshatin Billush'

m. titt.m t€ participimit, mori ket€

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ se shiirbimeve Publike' i dat€s 19'11'2013' pilr

reiimin e nd.rtimit tti njetit te kanarizimit ietale n6 fshatin Billush, me participim' k.shtu

;d^pe;kr,ti qetti* lejohet shpallja tenderit perkatds'

Per realizimin e k€tyre projekteve, Komuna e Prizrenit do t6 participoje me 70 %

te vleres s€ projektit, nddrsa komuniteti me 30 o/o'

Perzbatiminek€tijkonkluzionidotiikujdesen:SektoriiProkurimit,Drejtoriae
Sherbimeve publike dhe Diejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Mek€tiikonkluziont6njoftohen:SektoriiProkurimit'Drejtoriaeshdrbimeve
Publike,Drejtoria.er."""-isedheFinancave,komuniteti'sidheArkivi.

Kv konkluzion hyn nd fuqi q€ nga dita e niiratimit'



REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun6s
Nr. 01i011-46236
Me 14.1r.2013

Ne baze t0 nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit p€r Vet0qeverisjen Lokale, si dhe t€

nenit 51 t€ Statutit t€ Komun€s s0 Prizrenit, pas propozimit t€' Zyrds pdr Komunitete dhe

Kthim, p€r lejimin e udhetimit zyrtar p€r n€ Durres dhe pages€s se meditjeve per Islam

Elshanin, ,yi* komunal p€r komunitete, kryetari i Komun€s, me 14 nentor 2013, miratoi

kdte:

VENDIM

Neni I
Miratohet propozimi i Zyrds p€r Komunitete dhe Kthim, p€r lejimin e udhetimit

zyrtar te Islam Elihanit, zyrtar komunal p€r komunitete, me qdllim te pjesemanjes ne

takimin qd ka te bej me fuqizimin e kapaciteteve t€ komunitetit Rom, Ashkali dhe

Egjiptian per t0 gvotuar n€ menyrd aktive dhe efektive n€ nivel qendror dhe lokal.

fikimi organizohet nga Fondacioni i Kosov€s p€r Shoqeri t€ Hapur -KFOS dhe i njejti

do te mbahet nga data 15 nentor deri me 17 nentor 2013 n€ Durres te Republikes s0

Shqip€rise, keshtu q6 p€r k€te qellim lejohet udhetimi zptar dhe pagesa e mdditjeve p€r

te lartcekurin.

Neni 2

Shuma e lejuar, e pershkruar si n€ nenin I te ketij Vendimi, do t0 sigurohet nga

buxheti i Komungs - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve i Zyr€s pdr

Komunitete dhe Kthim.

Neni 3
per zbatimin e k€tij Vendimi do tii kujdesen: zyrap€r Komunitete dhe Kthim dhe

Drejtoria per Ekonomi dhe Financa.
Ir

Neni 4

Me k€t€ Vendim t€ njoftohen: Zyra pdr Komunitete dhe Kthim, Drejtoria per

Ekonomi dhe Financa, i lartcekuri, si dhe arkivi.

Neni 5
Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVIJS

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/06-zYrtar
Me 18.11.2013

Kryetari i Komun€s' pasi shqyrtoi.pr"q:i1Tli,: Drejtorise s€ Urbanizmit dhe

planifikimit Hapesiqor, p€r lejimin. 
'r'purt3t' 

se tenderit p€r vendosjen e mbishkrimeve

n0 Memorialin e peshmoreve ne Arbane' mori k€t€

KON KLUZION

MiratohetpropozimiiDrejtoris0s0UrbanizmitdhePlanifikimitHapesinor,p6r
leiimin e vendosje, ,J*Uirf.,f.rimeve;"M;;lin. D€shmoreve n0 Arban6' k€shtu q€

nJt i.L" qrtti- t"jott"t shpallja e tenderit pdrkatds'

P6r zbatimin e kiitij konkluzioni do tii kujdesen sektori i Prokurimit' Drejtoria e

urbanizmit dhe planiii.#, Hapesinor dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Me ketii konkluzion t€ njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e.Urbanizmit dhe

planifikimit Huperilo.,-p1":toria e ptonomise dhe Financave' si dhe Arkivi'

Kv konkluzion hyn n€ fuqi qE nga dita e miratimit'


